
 

 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

  LХIX  сесія    VIІI   скликання 
 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
13 червня 2025 року                   м. Ужгород                                    № 2285 

 

 

Про надання пільг 

 

Відповідно до пункту 28 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», статей 12, 284  Податкового кодексу України, 

розглянувши листи автотранспортного господарства Закарпатської обласної 

державної адміністрації від 12.02.2025 № 03-07/12, Закарпатської обласної 

військової адміністрації від 29.01.2025 №06-21/1122, комунального 

підприємства «Виробниче управління водопровідно-каналізаційного 

господарства міста Ужгорода» від 12.03.2025 №505, Закарпатської обласної 

ради від 16.04.2025 №01.1-20/98, аварійно-рятувального загону спеціального 

призначення ГУ ДСНС України у Закарпатській області від 03.02.2025 № 52.1 

02-129/52.1 05, управління охорони здоров’я та цивільного захисту населення 

Ужгородської міської ради від 21.05.2025 №162/22-25, комунальної установи 

«Управління спільною власністю територіальних громад» Закарпатської 

обласної ради від 21.05.2025 № 04-06/544, звернення депутата міської ради 

Волосянського О.П. від 31.03.2025 №01-11/3123 та секретаря Ради голів ОСББ, 

ЖБК та БК від 30.04.2025  

 

міська рада ВИРІШИЛА: 

 

1. Звільнити з 01.01.2026 по 31.12.2026 від сплати земельного податку за 

земельні ділянки з кодом виду цільового призначення 12.04 «Для розміщення та 

експлуатації будівель і споруд автомобільного транспорту та дорожнього 

господарства», які перебувають у постійному користуванні державних 

організацій (установ, закладів), що повністю утримуються за рахунок коштів 

державного та/або місцевих бюджетів та розташовані на території м. Ужгород. 

2. Звільнити з 01.01.2026 по 31.12.2026 від сплати земельного податку за 

земельні ділянки розділу (коду) 15 «Земельні ділянки оборони (земельні 

ділянки, призначені для забезпечення діяльності Збройних Сил, інших 

утворених відповідно до законів України військових формувань, Міноборони, 

розвідувальних органів, Державної прикордонної служби, Служби безпеки, 

МВС, Національної поліції, а також для розміщення військових частин, 



військових навчальних закладів, підприємств, установ та організацій, що 

перебувають у сфері управління зазначених органів та/або входять до 

структури Збройних Сил, інших утворених відповідно до законів України 

військових формувань)», які розташовані на території м. Ужгород. 

3. Звільнити з 01.01.2026 по 31.12.2026 від сплати земельного податку за 

земельні ділянки під об’єктами і мережами системи централізованого 

водопостачання та водовідведення м. Ужгород, які знаходяться у власності 

територіальної громади міста. 

Комунальному підприємству «Виробниче управління водопровідно- 

каналізаційного господарства міста Ужгорода» забезпечити розподіл рахунків 

для обліку основної діяльності у сфері природної монополії та додаткової  

діяльності. 

4. Звільнити з 01.01.2026 по 31.12.2026 від сплати земельного податку за 

земельні ділянки з кодом виду цільового призначення 03.14 «Для розміщення та 

постійної діяльності органів і підрозділів ДСНС», які перебувають у 

постійному користуванні державних організацій (установ, закладів), що 

повністю утримуються за рахунок коштів державного бюджету та розташовані 

на території м. Ужгород. 

5. Звільнити з 01.01.2026  по 31.12.2026  від сплати  земельного податку за 

земельні ділянки, розташовані на території м.Ужгород, з кодом виду цільового 

призначення 02.03 «Для будівництва і обслуговування багатоквартирного 

житлового будинку», які перебувають у постійному користуванні об’єднань 

співвласників багатоквартирних будинків, житлово - будівельних кооперативів, 

обслуговуючих кооперативів та будинкових комітетів, внесених до Реєстру 

неприбуткових установ та організацій. 

6. Звільнити з 01.01.2026 по 31.12.2026 від сплати земельного податку за 

земельні ділянки, розташовані на території м.Ужгород, з кодом виду цільового 

призначення 03.03 «Для будівництва та обслуговування будівель закладів 

охорони здоров’я та соціальної допомоги», які перебувають у постійному 

користуванні комунальних некомерційних підприємств галузі охорони 

здоров’я, засновником яких є Закарпатська обласна рада, за умови, що обсяг 

платних медичних послуг не перевищуватиме 20 відсотків обсягу всіх наданих 

послуг. 

 Комунальним некомерційним підприємствам галузі охорони здоров’я,  

засновником яких є Закарпатська обласна рада, забезпечити розподіл рахунків 

для обліку основної (безоплатної) та додаткової (надання платних послуг) 

діяльності. 

7. Звільнити з 01.01.2026 по 31.12.2026 від сплати земельного податку за 

земельні ділянки з кодом виду цільового призначення 03.12 «Для будівництва 

та обслуговування будівель закладів комунального обслуговування», які 

перебувають у постійному користуванні комунальних некомерційних 

підприємств галузі охорони здоров’я, засновником яких є Ужгородська міська 

рада, за умови, що обсяг платних медичних послуг не перевищуватиме 20 

відсотків обсягу всіх наданих послуг. 



Комунальним некомерційним підприємствам галузі охорони здоров’я,  

засновником яких є Ужгородська міська рада, забезпечити розподіл рахунків 

для обліку основної (безоплатної) та додаткової (надання платних послуг) 

діяльності. 

8. Звільнити з 01.01.2026 по 31.12.2026 комунальні установи, засновником 

яких є Закарпатська обласна рада, від сплати земельного податку за земельні 

ділянки, розташовані на території м. Ужгород, з кодом виду цільового 

призначення 03.01 «Для будівництва та обслуговування будівель органів 

державної влади та органів місцевого самоврядування», 03.03 «Для будівництва 

та обслуговування будівель закладів охорони здоров’я та соціальної допомоги», 

07.02 «Для будівництва та обслуговування об’єктів фізичної культури і 

спорту», 08.02 «Для розміщення та обслуговування музейних закладів». 

9. Звільнити з 01.01.2026 по 31.12.2026  від сплати податку на нерухоме 

майно, відмінне від земельної ділянки  за об’єкти житлової нерухомості, у тому 

числі їхніх часток, що належать фізичним особам: 

- учасникам бойових дій (в тому числі особам з інвалідністю внаслідок 

війни), які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність 

України; 

- членам сімей – спадкоємцям загиблого (померлого) Захисника чи 

Захисниці України; 

- членам сімей Захисників та Захисниць України, які потрапили у полон 

або зникли безвісти. 

Пільга надається на підставі заяви особи вищевказаних категорій лише на 

один об’єкт житлової нерухомості з урахуванням таких критеріїв: 

- заявник має у власності не більше двох об’єктів житлової нерухомості, у 

тому числі їхніх часток, загальна площа яких не перевищує 300 кв.метрів; 

- дохід заявника за податковий період, на який надається пільга, не 

перевищує 200 мінімальних заробітних плат, встановлених законом на 1 січня 

звітного (податкового) року. 

10. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з 

питань соціально-економічного розвитку, бюджету, фінансів, оподаткування, 

інвестиційної та регуляторної політики (В. Білонка). 

 

 

 

Міський голова                Богдан АНДРІЇВ 

 

 

 

 

 


